
 1

U.P.T.A.  
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 17 del 03.01.2018, con il quale, a seguito della soppressione 
del S.O.F.Tel., si è provveduto, tra l’altro, con decorrenza dal 01.01.2018 a revocare al dott. IORIO 
Giuseppe, cat. D, p.e. D5, area amministrativa-gestionale, l’incarico di Responsabile degli adempimenti 
amministrativo - contabili del soppresso Centro ed ad assegnare provvisoriamente lo stesso, con effetto 
immediato, al Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento di Progetti Speciali e l’Innovazione 
Organizzativa (COINOR), nelle more di individuare altra struttura dell’Ateneo ove lo stesso possa 
prestare la propria attività di servizio in linea con le professionalità e le competenze acquisite; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 1215 del 03.09.2014 con il quale, tra l’altro, per le 
motivazioni ivi esplicitate, alla dott.ssa CIRILLO Emma, cat. D, p.e. D6, area amministrativa-gestionale,  
sono state attribuite, ad interim, le funzioni di Responsabile dei processi contabili a supporto del Direttore 
del Centro di Ricerca Interdipartimentale sulla Risonanza Magnetica Nucleare per Ambiente, l'Agro-
Alimentare ed i Nuovi Materiali (CERMANU); 
CONSIDERATO che la nomina, ad interim, riveste carattere di eccezionalità e che, pertanto, occorre 
individuare altra qualificata unità di personale cui attribuire stabilmente le funzioni di Responsabile 
amministrativo – contabile a supporto del Direttore del Centro di Ricerca Interdipartimentale sulla 
Risonanza Magnetica Nucleare per Ambiente, l'Agro-Alimentare ed i Nuovi Materiali (CERMANU); 
RITENUTO, pertanto, di poter assegnare, a decorrere dal 01.03.2018, il dott. IORIO Giuseppe al Centro 
di Ricerca Interdipartimentale sulla Risonanza Magnetica Nucleare per l’Ambiente, l’Agro-Alimentare ed 
i Nuovi Materiali (CERMANU), con le funzioni di Responsabile amministrativo – contabile a supporto 
del Direttore del predetto Centro, in luogo della predetta dott.ssa CIRILLO Emma; 
SENTITO il Direttore del Centro di Ricerca Interdipartimentale sulla Risonanza Magnetica Nucleare per 
l’Ambiente, l’Agro-Alimentare ed i Nuovi Materiali (CERMANU);  
VISTA, inoltre, l’e-mail del 26.02.2018 con la quale il Dirigente della Ripartizione Affari Generali, 
Professori e Ricercatori ha proposto di conferire al dott. IORIO Giuseppe un incarico di supporto alla 
predetta Ripartizione da espletarsi presso l’Ufficio Affari Generali “per non meno di due giorni a 
settimana, in merito all’azione di monitoraggio delle partecipazioni dell’Ateneo in strutture esterne e 
all’aggiornamento del Piano di razionalizzazione”;  
CONDIVISA la predetta proposta in un’ottica di una razionalizzazione delle risorse umane dell’Ateneo; 
VISTO, altresì, l’art. 35 bis, comma 1, lett. b)  del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., che testualmente dispone: 
“Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel 
capo I del titolo II del libro secondo del codice penale: […] non possono essere assegnati, anche con 
funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle risorse finanziarie, all’acquisizione di beni, 
servizi forniture, nonché alla concessione o all’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili 
finanziari attribuzioni di vantaggi economici a soggetti pubblici e privati”; 
ACQUISITA la prescritta dichiarazione da parte del dott. IORIO Luigi, ai sensi del sopracitato art. 35 
bis, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTA la nota dirigenziale prot. n. 19118 del 22.02.2018 con la quale si è provveduto ad effettuare la 
prescritta preventiva informativa alle OO.SS. e RSU in applicazione dell’art. 6, comma 3, lett. g) del 
CCNL Comparto Università del 16.10.2008; 

 
DECRETA 

 
Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2018/188 del 27/02/2018
Firmatari: BELLO Francesco



 2

Art. 1) A decorrere dal 01.03.2018 il dott. IORIO Giuseppe, cat. D, p.e. D5, area amministrativa – 
gestionale, è assegnato al Centro di Ricerca Interdipartimentale sulla Risonanza Magnetica Nucleare per 
l’Ambiente, l’Agro-Alimentare ed i Nuovi Materiali (CERMANU), con le funzioni di Responsabile 
amministrativo – contabile a supporto del Direttore del predetto Centro.  
Art. 2) Conseguentemente a quanto disposto dal precedente art. 1), a decorrere dalla medesima data del 
01.03.2018, alla dott.ssa CIRILLO Emma, cat. D, p.e. D6, area amministrativa-gestionale, sono revocate 
le medesime funzioni, svolte ad interim, di Responsabile amministrativo – contabile presso il su citato 
Centro di Ricerca Interdipartimentale sulla Risonanza Magnetica Nucleare per l’Ambiente, l’Agro-
Alimentare ed i Nuovi Materiali (CERMANU). 
Art. 3) Ferma restando l’assegnazione del dott. IORIO Luigi presso il suddetto Centro di Ricerca 
Interdipartimentale sulla Risonanza Magnetica Nucleare per l’Ambiente, l’Agro-Alimentare ed i Nuovi 
Materiali (CERMANU), il predetto dott. IORIO Luigi presterà servizio presso l’Ufficio Affari Generali, 
per due giorni a settimana da concordarsi tra il Direttore del predetto Centro e il Dirigente della 
Ripartizione Affari Generali, Professori e Ricercatori. 
 
NAPOLI 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 dott. Francesco BELLO 
 
 
adv/ 

Ripartizione Personale contrattualizzato, Trattamento pensionistico 
e Affari speciali 
Dirigente: dott.ssa Gabriella FORMICA 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 
Capo Ufficio, dott. Antonio BALDASSARRE 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2018/188 del 27/02/2018
Firmatari: BELLO Francesco


